



BØRNEHAVEN ÆBELØ

KÆRE FORÆLDRE

I denne flyer står der lidt overordnet om vores lille børnehave, om dagens gang, opstarten i Æbelø, samt hvor det er til at finde vores pædagogiske grundlag og evalueringer.

Kort om Æbelø

I Børnehaven Æbelø (Rosenborg Frihavns børnehave afd. 4) er vi normeret til 25 børn. Der er ansat tre pædagoger og en medhjælper, samt en køkkenansat, som sørger for lækker mad mandag – torsdag. Om fredagen har børnene madpakker med, og dette er som udgangspunkt også vores faste ”turdag”.

Vi har åbent fra 7.30-17.00 (fredag 16.30)

Vi arbejder med både i aldersopdelte grupper, samt blandede grupper i de planlagte aktivitetsstunder. Vi kan her tilpasse aktiviteterne til den specifikke alder, samt skabe et fællesskab og tilhørsforhold på tværs af aldre.

Som en lille institution, er det vigtigt for os at vægte fællesskabet højt – hvordan bidrager vi alle til det gode børnehaveliv, hvordan kan vi tage hensyn til hinanden og have forståelse for de forskelligheder man vil møde igennem hele livet. Det er en kultur vi gerne vil fordre blandt børn, personale og forældre.



Kommunikation

Vores daglige kommunikation sker igennem appen, **FAMILY**. Her kan der findes ugeplaner, billeder fra vores hverdag, beskeder fra personalet mm. Det er vigtigt at I som forældre, holder jer opdaterede her. Til videns overdragelser, sprogarbejde mm. benytter vi platformen **AULA**.

Der afholdes to planlagte **samtaler** mellem personale og forældre; en ca tre måneder efter barnet er startet, og en i forbindelse med videns overdragelse (overgang til skole). Vi ønsker dog, at forældregruppen altid kommer til personalet hvis der skulle opstå bekymringer, undren eller anden behov for en samtale. Personalet kontakter også altid forældre til en ekstra samtale, hvis vi vurderer at dette er nødvendigt. Man er også velkommen til at bede om, at blive ringet op af personalet.

Hvis man har brug for hjælp eller særlige aftaler i forhold til aflevering og afhentning, ønsker vi altid at finde en løsning sammen. Ellers er det vigtigt for os, at man som forældre er bevidst om, at der ofte er aktivitet eller leg i gang ved fx afhentning og at tage hensyn til dette. **Vi frabeder at forældre har mobiler fremme, ved aflevering og afhentning. Vi frabeder desuden, at man giver sit barn snacks på børnehavens matrikel.**

Dagens gang

7.30: Børnehaven åbnes, og der tages imod børn ved forskellige lege, højtlesning mm. Vi prioriterer at være hos børnene og være fordybede her, så ved behov om hjælp til aflevering, henvender man sig som forælder til personalet. Personalet er fordelt i rummene og hjælper med leg og afsked til forældre. Hvis barnet har behov for det, må man have en bamse eller lign. med til at sige farvel. Derudover frabeder vi at man har eget legetøj med i børnehaven.

9.30: Dagens planlagte aktivitet går i gang. Vi anbefaler at alle børn er afleveret inden 9.30, så barnet kan nå at være med til hele aktivitetsstunden. Ved sygdom, fridag eller forsinkelse, bedes forældrene give besked på FAMILY eller sms, så vi kan planlægge dagen derefter.

11.30: Vi spiser frokost i spisegrupperne

12.00: Sovebørn puttes, nogle børn får en pause og resten er på legepladsen.

14.30: Eftermiddagsmad serveres (inde eller ude, alt efter vejr) og vi leger i opdelt rum, og afholder små aktiviteter i mindre grupper.

17.00: Børnehaven lukker.

Indkøring

Forud for opstart i Æbelø, modtager man som forælder en velkomstmil med information om hvornår I møder op på den første dag. Vi vurderer altid indkøringen ud fra det enkelte barn, men har også stor fokus på at vi ikke gør indkøringerne for langvarige.

Den første dag i Æbelø er en besøgsdag, hvor man som forælder er med i børnehaven et par timer. Den følgende dag, forsøger vi med at forælderen går en lille tur – vi vurderer den første uges tid, fra dag til dag hvordan vi tilgår indkøringen. Vi anbefaler, at man kan give barnet nogle korte dage den første tid, da det er en stor ændring og kræver meget energi, at starte i børnehaven. Samarbejdet og dialogen mellem forældre og personaler, er essentielt for en tryk start – og for at vi sammen kan skabe rammerne for det gode børnehaveliv – så kom altid til os hvis I undrer jer, har spørgsmål eller brug for sparring.

For yderlig information:

På vores [hjemmeside](#) kan der læses mere om vores værdier, traditioner, pædagogiske værktøjer, evalueringer, tidligere tilsyn mm.

KONTAKT:

Æbeløgade 25, 2100 KBH Ø

TLF: 42 91 35 13

Mail: abelo25@rosenborgfrihavn.dk

